Министерство образования и науки Российской Федерации
Министерство образования Саратовской области

Управление образования администрации Петровского муниципального  района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа посёлка

Пригородный Петровского района Саратовской области»
(МБОУ «СОШ п.Пригородный»)

ПРИКАЗ

  06 декабря  2014 года.                                                                            №  618-ОД.

        Об обеспечении безопасности в общеобразовательном учреждении и  в период
подготовки и проведения новогодних праздников, в выходные и праздничные дни.

       В целях обеспечения безопасности в общеобразовательном учреждении, орга-
низованной подготовки и проведения новогодних праздников, охраны жизни и здо-
ровья детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заместителю директора общеобразовательного учреждения Потаповой М.В.:
1.1.Обеспечить  круглосуточное дежурство в общеобразовательного учреждения с
31 декабря 2014 года по 08 января 2015 года в соответствии с графиком.
1.2.О чрезвычайных ситуациях немедленно докладывать в управление образования
по телефону 2-69-89 с последующим представлением информации в письменной
форме.
2.Преподавателю-организатору ОБЖ Сальникову С.П., классным руководи-
телям:
2.1.Провести занятия по правилам безопасности поведения на дорогах, водоёмах,
пожарной и электрической безопасности.
3.Заведующей хозяйством Лёвиной М.Ю.:
3.1.Проверить и привести в соответствие пути эвакуации из образовательного уч-
реждения. Провести ревизию чердака интерната и подвального помещения.
3.2. Обеспечить  наличие у дежурных набора ключей от всех помещений и запас-
ных выходов.
4.Заместителю директора Михайловой С.С.:
4.1.Перед началом культурно-массовых мероприятий тщательно, созданной комис-
сией, проверить все помещения общеобразовательного учреждения, эвакуационн-
ные пути и выходы на соответствие их требованиям Правил ПБ в РФ ТПБ  101-89.
4.2.Провести дополнительные инструктажи с дежурными работниками, классными
руководителями о мерах пожарной безопасности и порядке эвакуации детей в слу-
чае возникновения пожара.
4.3.Для проведения культурно-массовых мероприятий использовать помещения не
менее чем с двумя эвакуационными выходами.
4.4.Запретить использование для украшения ёлок легковоспламеняющихся игру-
шек, применение свечей, бенгальских огней, фейерверков, петард. Иллюминация
должна быть выполнена с соблюдением ПУЭ, мощность лампочек не должна пре-
вышать 25 ВТ.
4.5.До 10.12.2014 года  провести новогоднее оформление зданий.
4.6.Организовать комиссионную приёмку смонтированных электрических уст-
ройств с составлением акта на соответствие требованиям Правил электроустановок.

4.7.При проведении массовых мероприятий обеспечить дежурство работников  ор-
ганов внутренних дел.
4.8.Представить  до 10.12.2014 года в пожарную часть № 52 и ОВД г.Петровска и
Петровского района график проведения массовых мероприятий согласовав с ними
устройство и размещение ёлок.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                            В А Корсаков

1.Дурманова Ольга Петровна -
2.Исайкина Ирина Ивановна
3.Власова Людмила Николаевна
4.Алиева Марина Николаевна-
5.Осипова Светлана Вячеславовна
6.Левина Марина Юрьевна
7.Черемисина Таисия Ивановна
8.Морозова Елена Александровна
9.Михайлова Светлана Сергеевна-
10.Корсакова Алевтина Владимировна
11.Сальников Сергей Павлович
12.Потапова Марина Валерьевна
13.Горячева Светлана Юрьевна
14.Гусева Зоя Николаевна
15.Сальникова Наталья Михайловна –
16.Русолова Наталья Михайловна
17.Алеиев Рустам Вахитович
18.Майорова Наталья Ивановна
19.Теплова Наталья Александровна-
20.Слашкина Танзиля Зиатдиновна
21Томина Наталья Юрьевна
22.Рязанова Светлана Викторовна
23
24Арбузова Татьяна Яковлевна
25.Арбузов Сергей Васильевич
26.Зайцев Виктор Михайлович
27.Бахтеева Татьяна Викторовна
28.Нужина Зяйтюня Сафаровна
29.Посявина Наталья Владимировна
30.Булгакова Оксана Ивановна
31.Панина Оксана Петровна
32. Панкова Елена Владимировна
33.Елистратова Валентина Константиновна
34.Корсаков Владимир Алексеевич
35.Кувшинов Сергей Викторович
36.Морозов Александр Николаевич
37.Маркова Елена Анатольевна

Размножено в 1  экземплярах: 1 экз.- книга приказов,
Исполнитель: В.А.Корсаков
Тел.(84555) 52-5-24